

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ**

на 1 января 2022 г.

Учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 "Рябинка" пгт Афанасьеве Кировской области

Обособленное подразделение  
Учредитель

Финансовое управление администрации Афанасьевского района Кировской области

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД  
Дата  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКТМО  
по ОКПО  
ИНН  
Глава по БК  
по ОКЕИ

| КОДЫ       |
|------------|
| 0503721    |
| 01.01.2022 |
| 10951759   |
| 4302002555 |
| 33603151   |
| 84580296   |
| 4302003735 |
| 912        |
| 383        |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>                         | 010        | 100           | 216 357,98                         | 9 357 749,97                             | 1 295 438,16                  | 10 869 546,11 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 9 357 749,97                             | 1 295 438,16                  | 10 653 188,13 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>   |            | 131           | -                                  | 9 357 749,97                             | 1 295 438,16                  | 10 653 188,13 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i>   | 060        | 150           | 216 357,98                         | -  | -                             | 216 357,98    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> |            | 152           | 216 357,98                         | -  | -                             | 216 357,98    |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i>   | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>                    | 110        | 190           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b> | 150        | 200           | 216 357,98                         | 9 954 208,98                             | 1 248 685,18                  | 11 419 252,14 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>                                       | 160        | 210           | 215 533,61                         | 7 343 967,34                             | -                             | 7 559 500,95  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | -                                  | 5 640 143,85                             | -                             | 5 640 143,85  |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме  |            | 212           | 215 533,61                         | 500,00                                   | -                             | 216 033,61    |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | -                                  | 1 703 323,49                             | -                             | 1 703 323,49  |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 824,37                             | 1 588 497,34                             | 4 276,00                      | 1 593 597,71  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 14 232,00                                | -                             | 14 232,00     |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 1 301 800,71                             | -                             | 1 301 800,71  |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | -                                  | 232 799,63                               | 820,00                        | 233 619,63    |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | 824,37                             | 39 665,00                                | 3 456,00                      | 43 945,37     |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>                                 | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | -                                  | 53 666,78                                | -                             | 53 666,78     |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме                                       |            | 266           | -                                  | 53 666,78                                | -                             | 53 666,78     |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250        | 270           | -                                  | 688 865,95                               | 1 244 409,18                  | 1 933 275,13  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Амортизация   |            | 271           | -                                  | 509 809,24                               | 18 144,00                     | 527 953,24    |
| Расходование материальных запасов   |            | 272           | -                                  | 179 056,71                               | 1 226 265,18                  | 1 405 321,89  |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>                             | 260        | 280           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого        |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7            |
| <i>Прочие расходы</i>  | 270        | 290           | -                                  | 279 211,57                               | -                             | 279 211,57   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| Налоги, пошлины и сборы  |            | 291           | -                                  | 279 156,00                               | -                             | 279 156,00   |
| Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах                      |            | 292           | -                                  | 55,57                                    | -                             | 55,57        |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>                                      | 300        |               | -                                  | -596 459,01                              | 46 752,98                     | -549 706,03  |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>   | 301        |               | -                                  | -596 459,01                              | 46 752,98                     | -549 706,03  |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b> | 310        |               | -                                  | -433 004,32                              | 6 198,08                      | -426 806,24  |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>   | 320        |               | -                                  | -396 318,24                              | -                             | -396 318,24  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | -                                  | 113 491,00                               | 18 144,00                     | 131 635,00   |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | -                                  | 509 809,24                               | 18 144,00                     | 527 953,24   |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>   | 360        |               | -                                  | -36 686,08                               | 6 198,08                      | -30 488,00   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | -                                  | 142 370,63                               | 1 232 463,26                  | 1 374 833,89 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | -                                  | 179 056,71                               | 1 226 265,18                  | 1 405 321,89 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | -                                  | -163 454,69                              | 40 554,90                     | -122 899,79   |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | -                                  | 1 967 290,48                             | 27 062,30                     | 1 994 352,78  |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | -                                  | -  | 25 150,49                     | 25 150,49     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 217 009,23                         | 9 357 749,97                             | 1 293 526,35                  | 10 868 285,55 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 217 009,23                         | 9 357 749,97                             | 1 268 375,86                  | 10 843 135,06 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | 1 967 290,48                             | 1 911,81                      | 1 969 202,29  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 216 357,98                         | 12 052 196,38                            | 1 357 468,61                  | 13 626 022,97 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 216 357,98                         | 10 084 905,90                            | 1 355 556,80                  | 11 656 820,68 |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с обязательствами</b><br>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510        |               | -                                  | 2 130 745,17                             | -13 492,60                    | 2 117 252,57  |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                          | 540        |               | -                                  | 130 501,17                               | -13 492,60                    | 117 008,57    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение прочей кредиторской задолженности  | 541        | 730           | 217 009,23                         | 10 229 231,57                            | 1 192 852,81                  | 11 639 093,61 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности  | 542        | 830           | 217 009,23                         | 10 098 730,40                            | 1 206 345,41                  | 11 522 085,04 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>                                    | 550        | x             | -                                  | 2 000 244,00                             | -                             | 2 000 244,00  |

Руководитель

  
(подпись)

**Централизованная бухгалтерия**

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Меркучева Н.Н.  
(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

« 17 » февраля 20 22 г.

(телефон, e-mail)

